
„Zaburzenia przetwarzania słuchowego - wyzwaniem dla współczesnej szkoły” 
 

W piątkowe październikowe popołudnie – 19 października 2018 r.- Sala Kinowa Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Krzyżu Wielkopolskim wypełniła się nauczycielami zainteresowanymi poszerzeniem  

wiedzy w zakresie zaburzeń przetwarzania centralnego. 

Co to jest CAPD? W jaki sposób rozpoznać te zaburzenia? Jakie symptomy powinny zwracać uwagę 

nauczycieli? Czy, i w jaki sposób rozmawiać o tych symptomach z rodzicami? Wreszcie, jak polepszyć 

funkcjonowanie uczniów, u których stwierdzono zaburzone przetwarzanie słuchowe? Jakie możliwości 

terapeutyczne stosować? O tym wszystkim mogliśmy dowiedzieć się podczas Konferencji zorganizowanej 

przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Krzyżu Wielkopolskim, pod Honorowym Patronatem 

Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Swoją wiedzą i doświadczeniem podzielili się: Pan Marcin 

Kawczyński, Pani Halina Paliwoda, Pani Arleta Karczmarczyk i Pani Magdalena Mazur, którym serdecznie 

dziękujemy za udział w konferencji i cenne spostrzeżenia. Mamy nadzieję, że zarówno prelegenci,  

jak i wszyscy uczestnicy, dołożyli cegiełkę, która buduje własne doświadczenia. 

Konferencję prowadziła Elwira Mąka - logopeda, pedagog Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Krzyżu Wlkp., a uroczystego otwarcia dokonali: Dorota Krzysztoń-Sikora – dyrektor Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp. oraz Ryszard Jabłonowski-naczelnik Wydziału Edukacji 

Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się wystawy zorganizowane w holu MGOK-u.  Pracownicy 

Biblioteki Pedagogicznej w Pile-Filii w Czarnkowie przygotowali również zestawienie bibliograficzne 

związane z tematyką konferencji, a LOMILO pomoce sensoryczne.  

Bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowanie konferencji. Pani Katarzynie 

Waśko – Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Krzyżu Wielkopolskim za możliwość 

zorganizowania konferencji w tym miejscu, a za wsparcie finansowe i materialne:  Zarządowi  Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego, Burmistrzowi Krzyża Wielkopolskiego Panu Zygmuntowi Jasiewiczowi, 

Wójtowi Gminy Drawsko Panu Markowi Tchórzce, Burmistrzowi Wielenia Pani Elżbiecie Rybarczyk, 

Firmie Patria-Top z Wielenia, Firmie Kacper z Krzyża Wielkopolskiego oraz Dyrektorowi Generalnemu 

Pracowni Testów Psychologicznych i Pedagogicznych w Gdańsku Panu  Bartoszowi Radke. 

 

 

                       Elwira Mąka  

Do pobrania: 

Zestawienie bibliograficzne w wyborze za lata 2010 – 2018 

http://pppkrzyz.pl/data/documents/Zaburzenia_przetwarzania_sluchowego_bibliografia.pdf


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 



 

 
 

 

 
 



 

 
 

 


